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Nr 93

Av herr Gustafson i Göteborg m. fl., om förhandlingsrätt för pen
sionärer.

(Lika lydande med motion nr 68 i Första kammaren)

Frågan om förhandlingsrätt för pensionerade arbetstagare har vid flera 
tillfällen varit föremål för behandling i riksdagen. Anledningen härtill är 
att det av lagen om förhandlingsrätt inte framgår, huruvida förhandlings
rätt föreligger beträffande pensionsvillkoren för sådana arbetstagare.

Redan år 1945 beslöt riksdagen att i skrivelse till Kungl. Maj :t begära 
tillsättandet av en förutsättningslös utredning rörande förhandlingsrätt för 
redan pensionerade arbetstagare. Någon sådan utredning har inte kommit 
till stånd. År 1956 framhöll riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t vikten 
av att denna fråga fick en för pensionärerna tillfredsställande lösning.

År 1966 väcktes åter en motion i denna fråga. Vid remissbehandlingen 
tillstyrktes den av bl.a. LO, TCO och socialstyrelsen, men utskottet hem
ställde att motionen inte måtte föranleda någon åtgärd.

Under utskottsbehandlingen och vid debatten i kamrarna visade det sig 
att man från vissa ledamöters sida var positivt inställd till en utredning 
om förhandlingsrätt av detta slag för löntagarorganisationerna men att 
man ej var beredd att stödja motionens yrkande om en mera allmän för
handlingsrätt. Ett under överläggningen ställt yrkande om utredning med 
detta mer preciserade syfte vann stor majoritet i andra kammaren men 
avslogs med ett par rösters övervikt i första kammaren, varför frågan föll.

Med tanke på de invändningar som riktats mot yrkandet i förra årets 
motion vill vi nu föreslå en utredning av det slag som avsågs i det under 
kammardebatterna ställda yrkandet.

Under remissbehandlingen förra året framhölls från Svenska arbetsgiva
reföreningens sida att denna fråga minskar i betydelse genom införandet 
av ATP. Stora kategorier av arbetstagare har emellertid pensionerats före 
införandet av ATP eller under övergångstiden och är i stort behov av för
bättring av sina pensioner. Det är därför enligt vår mening angeläget att 
denna fråga blir löst.

Med hänvisning till vad vi ovan anfört hemställer vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

om utredning och förslag till riksdagen rörande förhand-
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lingsrätt för arbetstagarorganisation beträffande medlem
mar som gått i pension.

Stockholm den 17 januari 1967
Sven Gustafson (fp) 

i Göteborg

Folke Björkman (h) Sven Ekström (s) Johannes Antonssonfep)
i Iggesund


